

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,929,627	固定負債	1,067,452
有形固定資産	1,762,727	地方債等	879,548
事業用資産	469,732	長期未払金	-
土地	155,714	退職手当引当金	94,989
立木竹	153,179	損失補償等引当金	13,087
建物	353,657	その他	79,828
建物減価償却累計額	-204,305	流動負債	128,659
工作物	24,690	1年内償還予定地方債等	116,894
工作物減価償却累計額	-15,332	未払金	843
船舶	-	未払費用	345
船舶減価償却累計額	-	前受金	634
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	8,331
航空機	2,394	預り金	1,135
航空機減価償却累計額	-958	その他	477
その他	-	負債合計	1,196,111
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	694	固定資産等形成分	1,975,122
インフラ資産	1,263,959	余剰分(不足分)	-1,141,868
土地	131,384	他団体出資等分	-
建物	38,349		
建物減価償却累計額	-19,798		
工作物	2,094,700		
工作物減価償却累計額	-1,012,921		
その他	53		
その他減価償却累計額	-2		
建設仮勘定	32,194		
物品	56,992		
物品減価償却累計額	-27,956		
無形固定資産	2,878		
ソフトウェア	2,443		
その他	435		
投資その他の資産	164,022		
投資及び出資金	22,259		
有価証券	1,640		
出資金	20,619		
その他	-		
投資損失引当金	-134		
長期延滞債権	5,812		
長期貸付金	34,742		
基金	85,056		
減債基金	30,337		
その他	54,719		
その他	16,762		
徴収不能引当金	-474		
流動資産	99,737		
現金預金	48,775		
未収金	1,813		
短期貸付金	2,420		
基金	43,075		
財政調整基金	26,227		
減債基金	16,849		
棚卸資産	42		
その他	3,639		
徴収不能引当金	-27		
繰延資産	-	純資産合計	833,254
資産合計	2,029,364	負債及び純資産合計	2,029,364

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額
経常費用	507,739
業務費用	266,800
人件費	113,895
職員給与費	94,739
賞与等引当金繰入額	8,364
退職手当引当金繰入額	7,081
その他	3,711
物件費等	125,726
物件費	63,883
維持補修費	8,850
減価償却費	52,983
その他	9
その他の業務費用	27,179
支払利息	3,388
徴収不能引当金繰入額	287
その他	23,505
移転費用	240,939
補助金等	220,343
社会保障給付	20,284
その他	312
経常収益	29,015
使用料及び手数料	13,639
その他	15,376
純経常行政コスト	478,724
臨時損失	1,081
災害復旧事業費	1,004
資産除売却損	35
投資損失引当金繰入額	9
損失補償等引当金繰入額	31
その他	1
臨時利益	647
資産売却益	172
その他	475
純行政コスト	479,158

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	合計	連結純資産		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	799,189	1,960,432	-1,161,243	-
純行政コスト(△)	-479,158		-479,158	-
財源	498,721		498,721	-
税金等	366,052		366,052	-
国県等補助金	132,668		132,668	-
本年度差額	19,563		19,563	-
固定資産等の変動(内部変動)		-287	287	
有形固定資産等の増加		40,535	-40,535	
有形固定資産等の減少		-53,195	53,195	
貸付金・基金等の増加		98,556	-98,556	
貸付金・基金等の減少		-86,183	86,183	
資産評価差額	15,839	15,839		
無償所管換等	-851	-851		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-486	-12	-475	
本年度純資産変動額	34,065	14,690	19,375	-
本年度末純資産残高	833,254	1,975,122	-1,141,868	-

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	459,639
業務費用支出	218,700
人件費支出	118,298
物件費等支出	73,154
支払利息支出	3,480
その他の支出	23,767
移転費用支出	240,939
補助金等支出	220,343
社会保障給付支出	20,284
その他の支出	312
業務収入	508,728
税収等収入	362,686
国県等補助金収入	117,728
使用料及び手数料収入	13,593
その他の収入	14,720
臨時支出	1,004
災害復旧事業費支出	1,004
その他の支出	-
臨時収入	737
業務活動収支	48,822
【投資活動収支】	
投資活動支出	144,798
公共施設等整備費支出	40,415
基金積立金支出	26,858
投資及び出資金支出	100
貸付金支出	77,425
その他の支出	-
投資活動収入	105,208
国県等補助金収入	15,779
基金取崩収入	8,875
貸付金元金回収収入	78,028
資産売却収入	224
その他の収入	2,302
投資活動収支	-39,590
【財務活動収支】	
財務活動支出	118,916
地方債等償還支出	118,673
その他の支出	243
財務活動収入	110,726
地方債等発行収入	110,726
その他の収入	-
財務活動収支	-8,190
本年度資金収支額	1,041
前年度末資金残高	46,599
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	47,640
前年度末歳計外現金残高	1,143
本年度歳計外現金増減額	-9
本年度末歳計外現金残高	1,135
本年度末現金預金残高	48,775

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。